
 

 

PROVINCIA DI FERMO 

SETTORE I 

SERVIZI GENERALI LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
aperta ex artt. 71 e 108 del D.Lgs. 36/2023 

eseguita p/c del  

Comune di Montegranaro  
 

Lavori di abbattimento delle barriere architettoniche con 
realizzazione e manutenzione dei marciapiedi comunali in via De 

Gasperi ed in Via Ermete di Battista 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 

37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione di aggiudicazione efficace 

n. 21 del 09-02-2026 Settore I Servizi 

Generali e Legali - SUA - Risorse Umane 

(RG 80) 

Importo a base d'asta (compreso importo costi della 

manodopera ed oneri per la sicurezza) 
€ 430.731,31 + Iva 

Importo costi della manodopera, non soggetti a ribasso € 110.643,42 + Iva 

Importo oneri sicurezza non soggetto a ribasso: € 2.719,35+ Iva  

Pubblicazione bando di gara 
Il 24/12/2025 sulla Piattaforma a 

Pubblicità Legale (PVL) di ANAC  

Pubblicato avviso su sito provinciale link SUA 24/12/2025 

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestita da 

Net4market - CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 
24/12/2025 

Scadenza presentazione offerte  29/01/2026, ore 13.00 

Data apertura offerte  29/01/2026, ore 15:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) I97H25000920006 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: B9C4622C91 



Procedura di scelta del contraente 

Procedura aperta ex artt. 70, 71 comma 3 e 108 del 

D.Lgs. 36/2023, con applicazione della facoltà di 

inversione procedimentale di cui all'art. 107, comma 

3 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 29 e 30/01/2026 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del prezzo più basso con applicazione 

dell’esclusione automatica delle offerte 

anormalmente basse 

Numero offerte ricevute nei termini 81 

Denominazione Operatori che hanno presentato offerta  Vedi elenco in calce al presente 

Numero offerte ammesse 80 

Numero offerte non ammesse  1 

Offerta di minor ribasso economico 5,580% 

Offerta di maggior ribasso economico 26,812% 

Soglia di anomalia 22,005% 

Escluse perché > soglia  26 

DITTA AGGIUDICATARIA  

Ragione sociale: TECNOVERDE COSTRUZIONI SRL, con sede legale in Via B. Croce n. 21, 

Penna Sant’Andrea - frazione Val Vomano (TE) - c.f. e p.i. 01437120676 

Percentuale di ribasso sul prezzo: 21,989% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 336.615,76 

Importo netto dei lavori: €.333.896,41 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €. 2.719,35 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: NO 

Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  ANTONINI SRL 

Termine ultimazione lavori 
180 gg (centottanta) giorni naturali e 

consecutivi decorrenti dalla data del verbale di 

consegna dei lavori 

Importo complessivo finanziamento  € 600.000,00 

RUP del Comune di Montegranaro  Ing. Mauro Fortuna 

Responsabile del Procedimento Fase di Affidamento Dott.ssa Mara Gambini 

Data del presente avviso 09 febbraio 2026 



Comunicazioni ex art. 90, comma 1, lett. d) del D. Lgs. 

36/2023 
02 febbraio 2026 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, lett. b) e c) del D. 

Lgs. 36/2023 
09 febbraio 2026 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

DENOMINAZIONE OPERATORI CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA 

 

Ragione sociale Partita iva Codice fiscale Indirizzo (sede legale) 

ADRIATICA BITUMI SPA 00101330447 00101330448 
Via della Fortezza 18 Ascoli 
Piceno (AP) 

ALBARELLI WALTER SRL 10209501005 10209501005 
 VIA DEI CASTELLI ROMANI 22 - 
POMEZIA (RM) 

ANTONINI SRL 02168670541 02168670542 
via santa lucia 55/a Bastia 
Umbra /PG) 

APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI 
S.R.L. 01129640627 01129640628 

VIA VITTIME DEL LAVORI DI 
BRIDGEPORT,70 Pontelandolfo 
(BN) 

Bagnoli srl 01806930705 01806930706 
C/DA CERRETO, sn 
Castropignano (CB) 

Beani Annibale srl 01721960449 01721960450 
Via Trieste n. 122 Comunanza 
(ap) 

BOLLETTINI COSTRUZIONI SRL 01576690679 01576690680 
VIA G. DI VITTORIO 37 Teramo 
(TE) 

CONSORZIO STABILE F2B 
SOCIETA’ CONSORTILE A R.L. 
(consorziata esecutrice) 
ITALPOWER S.R.L.  

13307471006 
01884050764 

13307471006 
01884050764 

 Via SAN FRANCESCO D’ASSISI 
n. 82 Ciampino (RM) 
Via Zona Industriale n. 2 
Rotonda (PZ) 

CANTIERI SRL 09404781214 09404781214 
Corso E. de Nicola, 73 Afragola 
(NA) 

CELI COSTRUZIONI SRL 01710510445 01710510445 
VIALE DELLA RESISTENZA N. 
129 Falerone (FM) 

CMC SRL 01801500859 01801500859 
VIA LEONARDO DA VINCI 17/A 
Mussomeli (CL) 

CO.E.ST. - COSTRUZIONI E 
STRADE - Srl 00996120762 00996120762 

Via Martin Luther King, snc 
Moliterno (PZ) 

CO.GE.VI. SRL 00364900944 00364900944 
VIA VALLONI Colli a Volturno 
(IS) 

COGEB SRL 12484501007 12484501007 
VIA LUDOVCO DI BREME 11 
Roma (RM) 

COGES SRL 01415040417 01415040418 
VIA S.GIOVANNI IN PETRA, 28 
Peglio (CO) 

COLANZI SRL 02083060695 02083060696 
ZONA IND.LE CASOLI OVEST, 
SN Casoli (CH) 

CONSORZIO STABILE 
CANTIERE ITALIA  09577301212 09577301212 

VIA RIVIERA DI CHIAIA, N. 215 
Napoli  

CONSORZIO STABILE SANTA 
RITA SCARL 02603140605 02603140605 via Rotondi, 55 Veroli (FR) 

COSTRUIRE S.R.L.S.  03227770785 03227770785 
VIA VESPASIANO I GONZAGA 
N. 18 Rende (CS) 



COSTRUZIONI GENERALI 
NICCHIO SRL 03317320616 03317320616 

VIA ROMA 293 Trentola 
Ducenta (CE) 

CRICCHI COSTRUZIONI SRL 00919170571 00919170571 
VIA SALARIA KM 94.900 Borgo 
Velino (RT) 

DEL BUSSO S.R.L. 01482740709 01482740709 VIA SEBBIONI 82 Spinete (CB) 

DELL'ORSO APPALTI S.R.L. 02563460423 02563460423 VIA ABBADIA 7 Camerano (AN) 

R.T.I. cost.endo 
 
DI BERNARDO GIUSEPPE & C. 
SAS  
EDILSCAVI di Cicconi Giovanni 

 

00613820679 
01138560436 

 

00613820679 
CCCGNN54T23I651P 

VIA DEL MUNICIPIO 15  
Basciano (TE) 
Via Divina Pastora n. 24/B 
Tolentino (MC) 

DOMINA S.R.L. 04492830650 04492830650 

VIA BRATIA POLEVI 4 ,PLOVDIV 
(BULGARIA) 

ECOCOSTRUZIONI SRL 02598590426 02598590426 

Strada provinciale 
Staffolo/Jesi, 1-3 Monte 
Roberto (AN) 

EDILASFALTI & C. SRL 02019130430 02019130430 
VIA FARNESE N. 61 Camerino 
(MC) 

ENCEMA COSTRUZIONI 
GENERALI SRL 00892910944 00892910944 

VIA GALILEO GALILEI 6 
Sant'Angelo del Pesco (IS) 

F.LLI VINCIGUERRA 
PERFORAZIONI SRL 02411190610 02411190610 

VIA XXI GIUGNO NR. 58 San 
Felice a Cancello (CE) 

F.LLICAMINONNI SRL 01306810449 01306810449 
C.DA SANTA MARIA 434 
Montegranaro (FM) 

F.P. Costruzioni srl 02447320447 02447320447 
CONTRADA AIELLO SNC Penna 
San Giovanni (MC) 

FLLI MARIANI SRL 00976331009 00976331009 VIA G. REINA 34 Roma (RM) 

FOSSACECA SRL 02108860699 02108860699 
VIA ROMA n. 02 
Roccaspinalveti (CH) 

FRANCUCCI SRL 01241490430 01241490430 VIA FIRENZE,6 Treia (mc) 

GA.RIV S.R.L. 02088180761 02088180761 
VIA G. ROSSINI 10 Rionero in 
Vulture (PZ) 

GAIA COSTRUZIONI SRL 03388190831 03388190831 VIA SICILIA Messina (ME) 

GENTILE SRLS 00957010945 00957010945 
VIA GIOVANNI XXIII N. 8 
Isernia (IS) 

Geo Prospezioni s.r.l. 01591340672 01591340672 Via Montauti, 41 Teramo (TE) 

GEROL PALI SRL 00986160448 00986160448 
CDA SAN GIROLAMO 32 Fermo 
(FM)  

GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL 01696580768 01696580768 
VIALE ITALIA Sant'Arcangelo 
(PZ) 

HERACLEA SRL 01278730773 01278730773 
VIA MASCAGNI 26 policoro 
(MT)  

HOUSE DESIGN COSTRUZIONI 
SRL 01764130769 01764130769 

CONTRADA PRATI LAMIA 23 A  
Melfi (PZ) 

ICEL SRL 01447790765 01447790765 
VIA C. COLOMBO, 9/A Melfi 
(PZ) 

IMPERIAL CONSTRUCTIONS 
S.R.L. 03947930545 03947930545 

STRADA ROVERE, 24/B Perugia 
(PG) 

IMPERSONDA TRIVELLAZIONI 
BONGIOVANNI SRL 02766020792 02766020792 

VIA E.TOTI N.227 Lamezia 
Terme (CZ) 



IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE 
SRL 01416260709 01416260709 

VIA LUIGI PIRANDELLO 5 
Campobasso (CB) 

LU. & NI. COSTRUZIONI S.R.L. 00656980703 00656980703 C.da Pontoni, 84 Trivento (CB) 

MACCARI GIANCARLO 
COSTRUZIONI SRL 01713060430 01713060430 

LOC. TORRE DEL PARCO, SNC 
Camerino (mc) 

R.T.I. cost.endo  
MAGISTRA SRL 
EMMETI S.R.L. COSTRUZIONI E 
RESTAURI 

 
01678800705 
01484810708 

 
01678800705 
01484810709 

 
Via della Libertà, 13 
Colletorto(CB) 
Via India, 44 Campobasso (CB) 

MAR APPALTI SRL  01591590672 01591590672 
C. Da Fiumicino, snc Teramo 
(TE) 

MARCHI SRL 02350250060 02350250060 VIA MAMELI 135 Gavi (AL) 

MVS GROUP S.R.L. 02022280768 02022280768 
Contrada Taverna Pugliese, 
snc  Muro Lucano (PZ) 

OPERA SRL CONSOLIDAMENTI 
E RESTAURI 00836380949 00836380949 

VIALE EUROPA 163, frazione 
ROCCAPIPIROZZI, SESTO 
CAMPANO   (IS) 

P.A. COSTRUZIONI GENERALI 
SRL 02285170599 02285170599 

VIA APPIA N°1096 Minturno 
(LT) 

PALIGEO SRL 17154541001 17154541001 Lima n. 7 Roma (RM) 

PAPA NICOLA SRL 01672230438 01672230438 
VIA VALTEIA N. 6/B Macerata 
(mc) 

PERSIA UMBERTO 
COSTRUZIONI SRL 01674810674 01674810674 

VIA ROMA - FRAZIONE TOTTEA 
Crognaleto (TE) 

PIGNATARO TRIVELLAZIONI 
S.R.L. 02694280781 02694280781 

ZONA P.I.P. LOCALITA' 
DONNANGELO SNC 
TERRANOVA DA SIBARI (CS) 

PORCINARI SRL 01482050679 01482050679 
via giacomo leopardi 76 
Montorio al Vomano (TE) 

Porrà Guido & C. s.r.l. 00885420430 00885420430 
Via Roma n° 236 Montecosaro 
(MC) 

PRAGMA COSTRUZIONI 
GENERALI s.r.l. 02041880648 02041880648 

Via LAVARONE n. 1 
MONTECALVO IRPINO (AV) 

PROGECO COSTRUZIONI 
GENERALI SRL  02020790438 02020790438 

VIA ALDO MORO N 6 Muccia 
(MC) 

R.T.I. cost.endo 
BLACK ROCK SRL  
TECNOCONDOTTE DI COMINI 
A.  F. SRL-SU 

 
002417940448 
00447980442 

 
002417940448 
00447980442 

   
via FRAZIONE PISTRINO n. 20 
Montegallo (AP) 
Via CHIFENTI n.5 Castel di 
Lama (AP) 

R.T.I. cost.endo  
CO. GEO APPALTI S.R.L. 
UNIPERSONALE -  
G.M.T. S.R.L. UNIPERSONALE 

 
01911990768 
01571390762 

 
01911990768 
01571390763 

   
Contrada Santa Maria, 161 
Lauria (PZ) 
Via Frassini, Snc in Nemoli (PZ) 

RNC WEBUILDING SRLS 04038310126 04038310126 via Cadore n. 3 Gallarate (MI) 

Sabatini Costruzioni srl 01790970444 01790970444 
Via Mediana Superiore n,. 1/A 
Maltignano (AP) 

SEPRIM DELL'ING.SANTINI 
GIUSEPPE SAS 01978310546 01978310546 viaTodi,snc Trevi (PG) 

SGARITO GROUP SRL  02555360847 02555360847 VIA MULINO, 21 Favara (AG) 

SILCO SRL 02011380769 02011380769 VIALE MARX 171/2 Roma (RM) 

Sinisgalli Costruzioni Srl 01951270766 01951270766 VIA ISCA DEL PIOPPO Potenza 



(PZ) 

SM COSTRUZIONI S.R.L. 04809280656 04809280656 via Lima n.7 Roma (RM) 

SONGEO SRL 001028170593 00307360594 
Via Pontina km 74,800 snc 
Latina (LT) 

STE.PA SRL 007480020630 07480020630 
VIA D.FONTANA 182/A Napoli 
(NA) 

Supino Group S.r.l. 06509991219 06509991219 
Via Giambattista Marino 7 
Napoli (NA) 

TARAS PALI SRL 00416940732 00416940732 
Strada vicinale pegna snc 
Leporano (TA) 

TE.VIN. S.R.L. 02783360601 02783360601 
via della Libertà n. 15 Coreno 
Ausonio (FR) 

Tecnoverde Costruzioni srl 01437120676 01437120676 
via Benedetto Croce 23 Penna 
Sant'Andrea (TE) 

TERCOS SRL 00408390946 00408390946 
VIALE ANTONIO 
CIAMARRA,259 Roma (RM) 

R.T.I. cost.endo 
TRIVELLAZIONI PATERNOSTER 
SRL 
LISENO ACHILLE 

 
07248680725 
04239160726 

 
07248680725 
LSNCLL62E27L328N 

 
C.DA MURGECCHIA Gravina in 
Puglia (BA) 
Via Borsellino, 127B Trani (BT) 

UBALDI COSTRUZIONI SPA 01231000447 01231000447 
VIA S.P. BONIFICA N. 20 
Maltignano (AP) 

VIOLONI S.R.L. 01713390449 01713390449 
LARGO ADRIATICO N. 19 
Altidona (FM) 

 

GRADUATORIA 

 

Ragione sociale Partita iva Codice fiscale Ribasso 

Tecnoverde Costruzioni srl 01437120676 01437120676 21,989% 

ANTONINI SRL 02168670541 02168670542 21,888% 

OPERA SRL CONSOLIDAMENTI E RESTAURI 00836380949 00836380949 21,856% 

COGES SRL 01415040417 01415040418 21,763% 

GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL 01696580768 01696580768 21,703% 

APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. 01129640627 01129640628 21,678% 

Sabatini Costruzioni srl 01790970444 01790970444 21,669% 

PAPA NICOLA SRL 01672230438 01672230438 21,625% 

RNC WEBUILDING SRLS 004038310126 004038310126 21,621% 

R.T.I. cost.endo  
MAGISTRA SRL 
EMMETI S.R.L. COSTRUZIONI E RESTAURI 

 
01678800705 
01484810708 

 
01678800705 
01484810709 

21,570% 

MAR APPALTI SRL  01591590672 01591590672 21,563% 

TARAS PALI SRL 00416940732 00416940732 21,555% 

SEPRIM DELL'ING.SANTINI GIUSEPPE SAS 01978310546 01978310546 21,518% 

R.T.I. cost.endo 
TRIVELLAZIONI PATERNOSTER SRL 
LISENO ACHILLE 

 
07248680725 
04239160726 

 
07248680725 
LSNCLL62E27L328N 21,475% 

PROGECO COSTRUZIONI GENERALI SRL  02020790438 02020790438 21,357% 

CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA  09577301212 09577301212 21,313% 

IMPERSONDA TRIVELLAZIONI BONGIOVANNI SRL 02766020792 02766020792 21,301% 



R.T.I. cost.endo 
BLACK ROCK SRL  
TECNOCONDOTTE DI COMINI A.  F. SRL-SU 

 
02417940448 
00447980442 

 
02417940448 
00447980442 

21,290% 

SGARITO GROUP SRL  02555360847 02555360847 21,186% 

Geo Prospezioni s.r.l. 01591340672 01591340672 21,114% 

COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL 03317320616 03317320616 20,976% 

F.LLI VINCIGUERRA PERFORAZIONI SRL 02411190610 02411190610 20,970% 

COGEB SRL 012484501007 012484501007 20,896% 

IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE SRL 01416260709 01416260709 20,872% 

ECOCOSTRUZIONI SRL 02598590426 02598590426 20,850% 

GEROL PALI SRL 00986160448 00986160448 20,790% 

ALBARELLI WALTER SRL 10209501005 10209501005 20,777% 

CONSORZIO STABILE SANTA RITA SCARL 02603140605 02603140605 20,730% 

F.LLI CAMINONNI SRL 01306810449 01306810449 20,685% 

ADRIATICA BITUMI SPA 00101330447 00101330448 20,569% 

FOSSACECA SRL 02108860699 02108860699 20,563% 

P.A. COSTRUZIONI GENERALI SRL 02285170599 02285170599 20,533% 

MACCARI GIANCARLO COSTRUZIONI SRL 01713060430 01713060430 20,530% 

DEL BUSSO S.R.L. 01482740709 01482740709 20,478% 

ICEL SRL 01447790765 01447790765 20,158% 

EDILASFALTI & C. SRL 02019130430 02019130430 20,112% 

PALIGEO SRL 17154541001 17154541001 20,024% 

SILCO SRL 02011380769 02011380769 19,880% 

R.T.I. cost.endo  
CO. GEO APPALTI S.R.L. UNIPERSONALE -  
G.M.T. S.R.L. UNIPERSONALE 

 
01911990768 
01571390762 

 
01911990768 
01571390763 

19,876% 

LU. & NI. COSTRUZIONI S.R.L. 00656980703 00656980703 19,872% 

UBALDI COSTRUZIONI SPA 01231000447 01231000447 19,830% 

Porrà Guido & C. s.r.l. 00885420430 00885420430 19,739% 

R.T.I. cost.endo 
DI BERNARDO GIUSEPPE & C. SAS  
EDILSCAVI di Cicconi Giovanni 

 
00613820679 
01138560436 

 
00613820679 

CCCGNN54T23I651P 
19,610% 

IMPERIAL CONSTRUCTIONS S.R.L. 03947930545 03947930545 19,330% 

ENCEMA COSTRUZIONI GENERALI SRL 00892910944 00892910944 19,050% 

FLLI MARIANI SRL 00976331009 00976331009 18,818% 

SONGEO SRL 01028170593 00307360594 18,752% 

FRANCUCCI SRL 01241490430 01241490430 18,350% 

Beani Annibale srl 01721960449 01721960450 17,883% 

PERSIA UMBERTO COSTRUZIONI SRL 01674810674 01674810674 16,865% 

DELL'ORSO APPALTI S.R.L. 02563460423 02563460423 15,250% 

MARCHI SRL 02350250060 02350250060 12,140% 

CELI COSTRUZIONI SRL 01710510445 01710510445 7,650% 

CRICCHI COSTRUZIONI SRL 00919170571 00919170571 5,580% 

 

OFFERTE ANORMALMENTE BASSE 

 

Ragione sociale Partita iva Codice fiscale Ribasso Anomalia SI/NO 

STE.PA SRL 07480020630 07480020630 26,812% SI 



BOLLETTINI COSTRUZIONI SRL 01576690679 01576690680 26,421% SI 

CMC SRL 01801500859 01801500859 24,698% SI 

COLANZI SRL 02083060695 02083060696 23,024% SI 

COSTRUIRE S.R.L.S.  03227770785 03227770785 22,900% SI 

CANTIERI SRL 09404781214 09404781214 22,859% SI 

PIGNATARO TRIVELLAZIONI S.R.L. 02694280781 02694280781 22,810% SI 

HERACLEA SRL 01278730773 01278730773 22,785% SI 

PORCINARI SRL 01482050679 01482050679 22,691% SI 

SM COSTRUZIONI S.R.L. 04809280656 04809280656 22,666% SI 

PRAGMA COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. 02041880648 02041880648 22,651% SI 

Supino Group S.r.l. 06509991219 06509991219 22,625% SI 

Sinisgalli Costruzioni Srl 01951270766 01951270766 22,617% SI 

CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl 00996120762 00996120762 22,613% SI 

GA.RIV S.R.L. 02088180761 02088180761 22,595% SI 

TERCOS SRL 00408390946 00408390946 22,585% SI 

CONSORZIO STABILE F2B SOCIETA’ CONSORTILE 
A R.L. 
(consorziata esecutrice) ITALPOWER S.R.L.  

13307471006 
01884050764 

13307471006 
01884050764 22,561% SI 

MVS GROUP S.R.L. 02022280768 02022280768 22,531% SI 

TE.VIN. S.R.L. 02783360601 02783360601 22,416% SI 

Bagnoli srl 01806930705 01806930706 22,404% SI 

GENTILE SRLS 00957010945 00957010945 22,401% SI 

GAIA COSTRUZIONI SRL 03388190831 03388190831 22,262% SI 

HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL 01764130769 01764130769 22,251% SI 

VIOLONI S.R.L. 01713390449 01713390449 22,222% SI 

F.P. Costruzioni srl 02447320447 02447320447 22,205% SI 

CO.GE.VI. SRL 00364900944 00364900944 22,158% SI 

 


